
Quercus robusta

čeleď: Fagaceae
oblasti: Texas

Pochází z Texasu. Roste v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky až 13m. Borka je hnědá až
černá, brázditá. Mladé větve jsou tmavé červenohnědé. Listy jsou špičatěvejčité až eliptické, báze
klínovitá, zaoblená, téměř srdčitá, okraj se 6 - 8mi zuby nebo mělkými laloky, vzácně celokrajný,
konec špičatý nebo protažený, spodní strana holá nebo s malými chomáčky chloupků v paždí žilek,
horní strana holá nebo podél centrálního žebra ochlupená, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2cm, celková
délka je 5,5 - 12cm a šířka 2 - 5cm. Číšky jsou hluboce pohárkovité, dlouhé 6 - 9mm, široké 0,8 -
1,2cm. Žaludy jsou podlouhlé až široce eliptické, dlouhé 1 - 2,2cm, široké 0,7 - 1cm, jizva má v
průměru 3,5 - 4,5mm a v číšce jsou schované z 1/4 až 1/3.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus robusta
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

